
Gapowicze w Częstochowie muszą mieć się na baczności!
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Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Częstochowie, podpisało umowę o współpracy z InfoMonitorem
Biurem Informacji Gospodarczej S.A., dzięki czemu notoryczni gapowicze, którzy nie płacą mandatów znajdą się
w Ewidencji Dłużników InfoMonitora. Wpis do Rejestru Dłużników oznacza trudności z uzyskaniem kredytu lub
z zakupami na raty. MPK dzięki tej umowie zwiększy ściągalność niepłaconych kar.

Większość firm komunikacyjnych ma problemy z notorycznymi gapowiczami. W Częstochowie spośród 14 000 rocznie
wystawianych mandatów, jak dotąd udawało się ściągnąć ok. 35 % procent. Jednak od teraz ci, którzy jeżdżą bez
biletów i do tego uchylają się od płacenia kar trafią na do Ewidencji Dłużników, co może przysporzyć im wiele
problemów.

Umowa z InfoMonitorem ma zmobilizować dłużników do płacenia kar. Perspektywa znalezienia się w takiej ewidencji
skutecznie odstrasza od niepłacenia mandatów. Gdy pewnego dnia okaże się, że gapowicz nie może kupić wymarzonego
kina domowego czy telewizora na raty, następnym razem zastanowi się dwa razy, zanim uchyli się od uiszczenia kary
mówi Krzysztof Nabrdalik, Prezes MPK Częstochowa. W autobusach już niedługo pojawią się informacje o
konsekwencjach grożących tym, którzy nie płacą mandatów za jazdę bez biletu.

Kary których MPK nie może ściągnąć wynoszą rocznie ok. 910 tys. zł. Jest to suma niebagatelna. Za te pieniądze można
np. kupić jeden nowy autobus lub wyremontować kilka już eksploatowanych. Gdyby te mandaty zostały spłacone, z
pewnością poprawiłaby się jakość świadczonych przez MPK usług. Przecież to ludzie uczciwi, płacący za przejazdy
cierpią na tym najbardziej. Dlaczego uczciwy pasażer ma finansować przejazdy notorycznemu gapowiczowi?  - dodaje
Prezes Nabrdalik.   Komunikacja w mieście w dużej mierze finansowana jest z wpływów z biletów, dlatego osoby
jeżdżące na gapę szkodzą  w ten sposób innym pasażerom. 

Dane znajdujące się w InfoMonitorze to skarbnica wiedzy o dłużnikach. Podpisanie umowy między MPK Częstochowa
a InfoMonitorem spowoduje, że także dłużnicy MPK znajdą się w tych zasobach. Każdy bank zanim udzieli kredytu
sprawdza w Ewidencji Dłużników, czy jego klient jest osobą rzetelną. Jeśli taka osoba ma zaległości to kredytu nie
dostanie.  

Osobie, która posiada inne niespłacone zobowiązania, bank może nie udzielić kredytu. To bardzo poważny problem i
wiele osób ma tego świadomość. Zanim wpiszemy kogoś do naszej Ewidencji Dłużników wysyłane jest wezwanie do
zapłaty. Ponad połowa tych, którzy je otrzymują od razu postanawia uregulować dług. Tylko w tym roku nasi klienci
odzyskali już ponad 75 milionów  złotych wyjaśnia Mariusz Hildebrand, Prezes InfoMonitora.  

Informacje o nierzetelnych dłużnikach sprawdzają w Ewidencji InfoMonitora nie tylko banki, ale także firmy
leasingowe, telekomunikacyjne i pożyczkowe. Dzięki temu są w stanie lepiej ocenić rzetelność osoby, z którą podpisana
zostanie umowa. Taka osoba, może mieć problemy przy kupnie abonamentu telefonicznego, podłączenia Internetu, czy
zakupach na raty. 

W 2007 roku InfoMonitor udostępnił blisko 1,5 mln raportów, w tym roku już ponad 2, 4 mln. O rzetelność tylu
konsumentów i przedsiębiorców pytały podmioty współpracujące z InfoMonitorem banki, pożyczkodawcy, operatorzy
sieci komórkowych, kablowych, dostawcy Internetu oraz inni usługodawcy.
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INFORMACJA DODATKOWA:

Biuro Informacji Gospodarczej InfoMonitorS.A. zajmuje się gromadzeniem i udostępnianiem informacji
gospodarczej, czyli informacji o rzetelnym lub nierzetelnym wywiązywaniu się z zobowiązań płatniczych konsumentów
i przedsiębiorców.

Dane o konsumentach i przedsiębiorcach przesyłają do InfoMonitora m.in. banki, firmy pożyczkowe, finansowe,
leasingowe, telekomy, zakłady ubezpieczeń, firmy dostarczające energię cieplną, elektryczną, gaz, wodę, operatorzy
telewizji kablowej i satelitarnej, dostawcy Internetu a także wspólnoty i spółdzielnie mieszkaniowe.

Wpisanie dłużnika do ewidencji biur informacji gospodarczych jest możliwe pod warunkiem, że podstawowa należność
wynosi minimum 200 złotych i termin jej płatności minął co najmniej 60 dni wcześniej. Dodatkowym wymogiem jest
konieczność poinformowania dłużnika, że jego dane wraz z informacją o wierzytelności zostaną przekazane do biura
informacji gospodarczej.

Oprócz własnej Ewidencji Dłużników, InfoMonitor jako jedyne z biur informacji gospodarczej w Polsce ma
bezpośredni, elektroniczny dostęp do baz danych sektora bankowego. Źródłem tych informacji są: Biuro Informacji
Kredytowej S.A. międzybankowy system wymiany informacji, zawierający informacje gospodarcze o konsumentach,
będące wynikiem przeszukania rachunków kredytowych posiadanych przez klientów banków, a także Związek Banków
Polskich rejestr zawierający negatywne informacje finansowe o konsumentach i przedsiębiorcach.  
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